

## **Indstilling til udvalget "Kultur og Fritid" for brug af Udviklingspuljen**

SIV har den holdning, at "Udviklingspuljen for idrætshaller" skal bruges til de selvejende institutioner i SIV (medlemmer jvf. SIV's forretningsorden), der har projekter, som kan bidrage positivt til den selvejendes forretning og udvikling.

### **Fremgangsmåde for brug af "Udviklingspuljen for idrætshaller"**

1. Retningslinjer for SIV medlemmers ansøgning til Udviklingspuljen for idrætshaller ved Varde kommune
2. Retningslinjer for SIV's anbefalinger/prioriteringer for tildeling af midler fra udviklingspuljen

#### **Ad. 1.**

Alle selvejende organisationer i SIV kan søge midler fra udviklingspuljen, når de har en forretningsmæssig bæredygtig ide de vil igangsætte. Det skal endvidere være muligt at søge til projekter, der ikke giver en umiddelbar økonomisk gevinst, men vil være en udvikling af hallen/svømmehallens muligheder.

Ansøgning senest til mødet i november - 1. november. Ansøgningen skal følges af en:

- Beskrivelse af projektet - Investeringsplan - hvad koster projektet? - hvordan finansieres projektet? - egne midler - lån - fondsmidler - udviklingspuljen. Der kan højst søges om 50 % - max 250.000 kr incl. moms. af investeringen fra udviklingspuljen. SIV forbeholder sig ret til at ændre på procentsatsen og max. beløbet.
- Tidsplan - hvornår skal projektet gennemføres? - jvf. ovenstående
- Evt. en Forretningsplan - Hvad den bidrager med økonomisk ved sin gennemførelse. Ikke alle udviklingsprojekter har en forretningsplan - men vil stadig være en udvikling for lige den hal/svømmehals muligheder.

Der er en skabelon, som skal bruges ved ansøgningen.

#### **Ad.2.**

SIV modtager senest 1. november ønsker fra de selvejende institutioner.

SIV nedsætter et udvalg - 3 personer - som indstiller til bestyrelsen, hvilke projekter der opfylder retningslinjerne for ansøgning til udviklingspuljen for idrætshaller

Bestyrelsen prioriterer ansøgningerne på mødet i november.

SIV laver en prioriteret liste over indkomne og anbefalede forslag, som fremsendes til forvaltningen senest januar. Listen skal optimalt gerne have et 2-3 årigt perspektiv.

Vi forventer at Kultur og Fritid behandler og godkender indstillingen i januar